
ПРИКАЗ 

 

№ 416-осн.          07.11.2016 г. 

Аксубаево 

О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

В целях организации проведения муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2016/2017 учебном году, в соответствии с 

приказом МО и Н РТ от 05.11.2016 г. № под-2182/16 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2016/2017 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18.11.2013г. №1252 (далее - Порядок) и с учетом изменений, внесенных в Порядок 

приказом Минобрнауки России от 17.03.2015г. № 249, приказываю: 

1. Учебно-методическому кабинету МКУ «Отдел образования» (Павлов Д.А.) 

провести: 

1.1.  муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, 

физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, 

экономике, обществознанию, технологии, истории, английском языку, праву, 

русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, 

физической культуре, искусству (МХК) с 14 ноября по 14 декабря 2016 года 

(Приложение №1); 

1.2.  муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по русскому 

языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком 

обучения, чувашскому языку и литературе, татарскому языку и татарской 

литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому 

языку и татарской литературе для учащихся-татар в школах с русским языком 

обучения, татарскому языку для учащихся русскоязычных групп в школах с 

русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа 

согласно прилагаемому графику 11 ноября и 15-24 декабря 2016 года 

(Приложение №2); 



1.3.  муниципальный этап республиканской олимпиады школьников для 

обучающихся 4, 5, 6 классов по математике, русскому языку, английскому 

языку, татарскому языку, основам безопасности жизнедеятельности и для 

обучающихся 7-8 классов по праву согласно прилагаемому графику 

(Приложения №1,2). 

2. Утвердить: 

2.1. состав Оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников (далее – Олимпиады) (Приложение 3); 

2.2. состав жюри муниципального этапа Олимпиады по предметам (Приложение 4, 

5). 

2.3. количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) и списки 

участников по каждому общеобразовательному предмету и классу 

(Приложение 6); 

2.4. организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2016-2017 

учебном году (Приложение 7); 

2.5. места проведения муниципального этапа Олимпиады в 2016/2017 учебном 

году по предметам согласно графику (Приложение 1,2); 

3. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа 

Олимпиады возложить на методистов МКУ «Отдел образования»: 

3.1. Борисову Т.В. – общая организация, по математике (7, 8, 9, 10, 11 классы); 

3.2. Мулееву Н.Н. – по физике (5-7, 8, 9, 10, 11 классы), астрономии (7-8, 9, 10, 11 

классы), искусству (МХК) (7-8, 9, 10,11 классы), русскому языку (7, 8, 9, 10, 11 

классы), литературе (7, 8, 9, 10, 11 классы), русскому языку для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком обучения (7, 8, 9, 10, 11 классы), русской 

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения (7, 8, 

9, 10, 11 классы), истории (7, 8, 9, 10-11 классы); 

3.3. Миронкина В.А. – по информатике (7-8, 9-11 классы), физической культуре (7-

8, 9-11 классы), технологии (7, 8, 9, 10-11 классы); 

3.4. Мишина Ю.А. – по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) (3-4, 5-6, 

7-8, 9, 10-11 классы); 

3.5. Горбунову Л.В. – по биологии (6, 7, 8, 9, 10, 11 классы), химии (7-8, 9, 10, 11 

классы), экологии (7, 8, 9, 10, 11 классы), геологии (8, 9, 10, 11 классы), 

географии (7, 8, 9, 10-11 классы); 

3.6. Илюхину Н.А. – по английскому языку (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы), математике 

(4,5,6 классы), русскому языку (4,5,6 классы), татарскому языку (4,5,6 классы); 

3.7. Чеверикина С.А. – по обществознанию (7, 8, 9, 10, 11 классы), экономике (8, 9-

11 классы), праву (7-8, 9, 10, 11 классы), истории Татарстана и татарского 

народа (8, 9, 10, 11 классы); 

3.8. Зайдуллину Р.С. – по чувашскому языку и литературе (7, 8, 9, 10, 11 классы), 

татарскому языку для учащихся школ с татарским языком обучения 

(7,8,9,10,11 классы), татарской литературе для учащихся школ с татарским 

языком обучения (7, 8, 9, 10, 11 классы), татарскому языку для учащихся-татар 



школ с русским языком обучения (7, 8, 9, 10, 11 классы), татарской литературе 

для учащихся-татар школ с русским языком обучения (7, 8, 9, 10, 11 классы), 

татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком 

обучения (7, 8, 9, 10, 11 классы). 

4. Методистам МКУ «Отдел образования» обеспечить: 

4.1. качественную и объективную работу жюри по проверке теоретических работ и 

оценку практических испытаний участников муниципального этапа 

Олимпиады; 

4.2. своевременное подведение итогов муниципального этапа Олимпиады в 

2016/2017 учебном году; 

4.3. подготовку отчетов о проведении муниципального этапа Олимпиады в 

пятидневный срок после проведения очередной предметной олимпиады. 

5. Методисту МКУ «Отдел образования», ответственному за организацию 

проведения муниципального этапа Олимпиады школьников в 2016/2017 учебном 

году в Аксубаевском МР РТ, обеспечить: 

5.1.1. получение заданий и ключей к заданиям муниципального этапа 

Олимпиады; 

5.1.2. тиражирование комплектов заданий по количеству участников 

муниципального этапа Олимпиады; 

5.1.3. хранение и конфиденциальность полученных материалов; 

5.1.4. передачу комплектов заданий и ключей к заданиям муниципального 

этапа Олимпиады представителям оргкомитета Олимпиады; 

5.1.5. своевременное и безошибочное внесение необходимых данных в Единую 

региональную информационную систему учета данных олимпиад (ЕРИС) по 

муниципальному этапу Олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

согласно установленным МОиН РТ срокам. 

5.1.6. своевременное представление в ГАУ «Республиканский олимпиадный 

центр» статистической отчетности по результатам проведения 

муниципального этапа Олимпиады школьников. 

6. Администратору сайта (Чеверикин С.А.) опубликовать на сайте МКУ «Отдел 

образования»: 

6.1. олимпиадные задания и ключи к ним сразу после окончания работы жюри по 

проверке работ участников муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

6.2. в 6-дневный срок итоговый протокол с рейтингом участников 

муниципального этапа Олимпиады отдельно по каждой параллели или 

возрастной группе. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

7.1. направить до 16.00 10 ноября 2016 на электронный адрес btv.1981@yandex.ru 

списки учителей-ассистентов по форме (Приложение №8) на муниципальный 

этап Олимпиады согласно графику (Приложение №1,2,3) 

7.2. обеспечить явку учащихся, приглашенных для участия в муниципальном 

этапе Олимпиады, в сопровождении ответственного лица по приказу 

общеобразовательной организации (ответственному лицу иметь при себе 

приказ, согласия родителей (законных представителей) участников 

mailto:btv.1981@yandex.ru


муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка). 

8. Руководителям МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» (Валиева З.К.), МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2» (Туктарова Э.Ф.), МБОУ «Аксубаевский лицей» 

(Сударев А.М.) обеспечить условия для проведения муниципального этапа 

Олимпиады: 

8.1. кабинеты для проведения муниципального этапа Олимпиады; 

8.2. кабинет для сопровождающих участников муниципального этапа Олимпиады; 

8.3. дежурство в рекреациях общеобразовательной организации. 

9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение №1 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от 07.11.2016 г. .№ 416 -осн. 

 

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году и состав 

участников 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30. 

 

Параллели Наименование 

предмета 

Дата проведения Место 

проведение 

Представитель 

Организатора 

муниципального тура, 

куратор предмета 

Ассистенты 

7, 8, 9, 10, 11 Экология 14 ноября МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Горбунова Л.В. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевский 

лицей», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2», 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3» 

4, 5, 6 Математика  

 

 

 

 

15 ноября 

 

 

 

 

МБОУ 

«Аксубаевск

ий лицей» 

Илюхина Н.А. по 2 учителя из школ 

МБОУ 

«Старосаврушская 

ООШ», МБОУ 

«Старотимошкиская 

СОШ» 



7, 8, 9, 10, 11  

Математика 

 

15 ноября 

 

МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Борисова Т.В. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3», МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ» 

7, 8, 9, 10-11 История 16 ноября МБОУ 

«Аксубаевск

ий лицей» 

Мулеева Н.Н. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Кривоозерская 

СОШ», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2» 

7, 8, 9, 10-11 География  17 ноября МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Горбунова Л.В. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3», МБОУ 

«Старотимошкиская 

СОШ» 

 

4, 5-6, 7-8, 9-

11 

 

Английский 

язык 

18 ноября 

(письменный тур) 

МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Илюхина Н.А. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2», МБОУ 

«Савгачевская СОШ»,  

МБОУ 

«Старотимошкиская 

СОШ» 

19 ноября (устный 

тур) 

МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Кандалина Л.Г., МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3», Охотникова Л.Е., 

МБОУ «Аксубаевский 

лицей», Мясникова 

Л.В., МБОУ 



«Аксубаевская СОШ 

№2», Яшмурзина Н.П., 

МБОУ «Кривоозерская 

СОШ» 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

Биология  23 ноября МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Горбунова Л.В. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевский 

лицей», МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ имени 

В.Ф.Тарасова», МБОУ 

«Староузеевская ООШ» 

5-7, 8, 9, 10, 

11 

Физика 24 ноября МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Мулеева Н.Н. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2», МБОУ 

«Старотимошкиская 

СОШ», МБОУ 

«Аксубаевский лицей» 

4, 5, 6 

Русский язык 25 ноября 

МБОУ 

«Аксубаевск

ий лицей» 

Илюхина Н.А. по 2 учителя из школ 

МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ имени 

В.Ф.Тарасова»,  МБОУ 

«Аксубаевский лицей» 

7, 8, 9, 10, 11 МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Мулеева Н.Н. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3», МБОУ 

«Староильдеряковская 

СОШ» 



8, 9-11 Экономика 26 ноября МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Чеверикин С.А. 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2» 

7-8, 9, 10, 11 Искусство 

(МХК) 

28 ноября МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Мулеева Н.Н. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3», МБОУ 

«Кривоозерская СОШ» 

3-4, 5-6 

(только 

теория) 

7-8, 9, 10-11 

 

ОБЖ 

29 ноября 

(практический тур) 

МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Мишин Ю.А. Никитин А.Д., МБОУ 

«Емелькинская СОШ», 

Львов Н.Д., МБОУ 

«Староузеевская 

СОШ», 

Шарафутдинов Р.Г., 

учитель МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ», 

Макаров Ю. Н., учитель 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3» 

30 ноября 

(теоретический тур) 

7-8, 9, 10, 11 Химия  1 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ий лицей» 

Горбунова Л.В. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевский 

лицей», МБОУ 

«Староузеевская СОШ» 

7-8, 9-11 Информатика  5 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Миронкин В.А. Хузахметова Л.Ф., 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3» 



7, 8, 9, 10, 11 Обществознание  6 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Чеверикин С.А. по 2 учителя из школ 

МБОУ 

«Староильдеряковская 

СОШ», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2», МБОУ 

«Аксубаевский лицей» 
7-8 (дев.), 9-11 

(дев.) 

7-8 (юнош.), 9-

11 (юнош.) 

 

Физическая 

культура 

7 декабря  

(теоретический тур) 

МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Миронкин В.А. Альметкин В.В., МБОУ 

«Староильдеряковская 

СОШ», 

Бикушев Р.Х., МБОУ 

«Староибрайкинская 

СОШ», 

Павлов В.М., МБОУ 

«Аксубаевский лицей» 

8 декабря  

(практический тур) 

Миронкин В.А. Бикулов Р.М., МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ» 

7, 8 (дев.), 9 

(дев.),  

10-11(дев.) 

 

7, 8 (юнош.), 9 

(юнош.), 

10-11 (юнош.) 

 

 

Технология  

9 декабря 

(теория +практика) 

МБОУ 

«Аксубаевск

ий лицей» 

Миронкин В.А. Бикулов М. П., МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ», Ерхонина В.Н., 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3», 

Смолина Г.А., МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ», 

Бикулов М.П., МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ», 

Ипеев В.И., учитель 

10 декабря 

(защита проекта) 



МБОУ «Савгачевская 

СОШ» 

7, 8, 9, 10, 11 Литература 12 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Мулеева Н.Н. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2», МБОУ 

«Староузеевская 

СОШ», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

7-8, 9, 10, 11 Право 

 

13 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №2» 

Чеверикин С.А. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2», МБОУ 

«Емелькинская СОШ» 

7-8, 9, 10, 11 Астрономия 14 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Мулеева Н.Н. 2 учителя МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

 

 



Приложение №2 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от 07.11.2016 г. .№ 416 -осн. 

График 

проведения муниципального этапа республиканской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году, состав 

участников 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30. 

Параллели Наименование предмета Дата проведения Место 

проведение 

Представитель 

Организатора 

муниципального 

тура, куратор 

предмета 

Ассистенты 

7, 8, 9, 10, 11 Чувашский языки и 

литература 

11 ноября МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Зайдуллина Р.С. по 2 учителя МБОУ 

«Старотимошкинская 

СОШ», МБОУ 

«Савгачевская СОШ», 

МБОУ 

«Старосаврушская 

ООШ» 

7, 8, 9, 10, 11 Русский язык для 

учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

15 декабря МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Мулеева Н.Н. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Сунчелеевская 

СОШ», МБОУ 

«Старосаврушская 

ООШ» 



4,5,6 Татарский язык для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

16 декабря МБОУ 

«Аксубаевский 

лицей» 

Илюхина Н.А. по 2 учителя из МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3», МБОУ 

«Новоибрайкинская 

СОШ»,  

7,8,9,10,11 МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Зайдуллина Р.С. по 2 учителя из МБОУ 

«Нижнетатмайнская 

СОШ», МБОУ 

«Карасинская ООШ», 

МБОУ «Тахталинская 

ООШ» 

8, 9, 10, 11 История Татарстана и 

татарского народа 

17 декабря МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Чеверикин С.А. по 2 учителя из МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2», МБОУ 

«Кривоозерская СОШ» 

7, 8, 9, 10, 11 Татарская литература 

для учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

19 декабря МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Зайдуллина Р.С. по 2 учителя  из МБОУ 

«Староибрайкинская 

СОШ», МБОУ 

«Старокиязлинская 

СОШ», МБОУ 

«Карасинская ООШ» 

7, 8, 9, 10, 11 Русская литература 

для учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

20 декабря МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Мулеева Н.Н. по 2 учителя из МБОУ 

«Старосаврушская 

ООШ», МБОУ 

«Савгачевская СОШ», 

МБОУ «Новодемкинская 

СОШ» 



4,5,6 Татарский язык для 

учащихся-татар школ 

с русским языком 

обучения 

21 декабря МБОУ 

«Аксубаевский 

лицей» 

Илюхина Н.А. 2 учителя из МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 1 

учитель из МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

7,8,9,10,11 МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Зайдуллина Р.С. по 2 учителя из МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2», 1 учитель из МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

8, 9, 10, 11 Геология 22 декабря МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №3» 

Горбунова Л.В. по 2 учителя из школ 

МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

7, 8, 9, 10, 11 Татарская литература 

для учащихся-татар 

школ с русским 

языком обучения 

23 декабря МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Зайдуллина Р.С. по 2 учителя из школ 

МБОУ «Аксубаевский 

лицей», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2», МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ» 

4,5,6 Татарский язык для 

учащихся 

русскоязычных групп 

24 декабря МБОУ 

«Аксубаевский 

лицей» 

Илюхина Н.А. по 2 учителя из школ 

МБОУ 

«Староильдеряковская 



школ с русским 

языком обучения 

СОШ», МБОУ 

«Аксубаевский лицей» 

7,8,9,10,11  МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №2» 

Зайдуллина Р.С. по 2 учителя из МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3», МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2», МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ» 



Приложение №3 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от 07.11.2016 г. .№ 416 -осн. 

Состав оргкомитета 

по организации  и проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

 

Председатель оргкомитета – Павлов Д.А., заместитель начальника по 

учебно-методической работе МКУ «Отдел образования»; 

Члены оргкомитета: 

1. Валиева З.К. – директор МБОУ «Аксубаевская СОШ №3», 

2. Туктарова Э.Ф. – директор МБОУ «Аксубаевская СОШ №2», 

3. Сударев А.М. – директор МБОУ «Аксубаевский лицей» 

4. Борисова Т.В. – методист МКУ «Отдел образования», 

5. Мулеева Н.Н. - методист МКУ «Отдел образования», 

6. Горбунова Л.В. – методист МКУ «Отдел образования», 

7. Мишин Ю.А. – методист МКУ «Отдел образования», 

8. Миронкин В.А. – методист МКУ «Отдел образования», 

9. Чеверикин С.А. – методист МКУ «Отдел образования», 

10. Илюхина Н.А. – методист МКУ «Отдел образования», 

11. Зайдуллина Р.С. - методист МКУ «Отдел образования». 

 



 

Приложение №6 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от 07.11.2016 г. .№ 416 -осн. 

График 

проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году, 

состав жюри  

Дата 

провер

ки 

работ 

Место 
проверки 

Наименование 

предметной 

олимпиады 

Комплек

ты по 

классам 

Представитель 

Оргкомитета 

муниципального 

этапа 

Олимпиады, 

куратор 

предмета 

Председатель жюри Члены жюри 

15 

ноября 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Экология 7, 8, 9, 

10, 11 

Горбунова Л.В. Матвеева И.И., 

учитель МБОУ 

«Староузеевская 

СОШ» 

Альметкина И.В., учитель 

МБОУ «Аксубаевский лицей», 

Гаврилова Л.Ю., учитель 

МБОУ «Старомокшинская 

СОШ»,  

Давлетшина Т.В., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№3», 

Залалтдинова Ф.М., учитель 

МБОУ «Старибрайкинская 

СОШ» , Панюкова Н.Н., 

учитель МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2» 

16 МБОУ Математика  4, 5, 6, 7, Борисова Т.В. Пикмулина М.С., Аюпова М.М., учитель МБОУ 



ноября «Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

8, 9, 10, 

11 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

«Аксубаевский лицей», 

Уфандеева Г.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Дормидонтова Е.Н. , учитель 

МБОУ «Аксубаевский лицей», 

Львова Е.Н., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2», 

Ванюкова С.А., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2», 

Пименова Н.В., учитель МБОУ 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№2», Королев В.В., учитель 

МБОУ «Кривоозерская СОШ», 

Ондикова Т.М., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №3», 

Хузахметова Г.А., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№3», Крюкова Н.В., учитель 

МБОУ «Сунчелеевская СОШ 

им. академика Н.Т.Саврукова» 

17 

ноября 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

История  7, 8, 9, 

10-11 

Мулеева Н.Н. Альметкина С.В., 

учитель МБОУ 

«Староильдеряковск

ая СОШ» 

Удиярова Т.Г., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №3», 

Воронина Н.Г., учитель МБОУ 

«Кривоозерская СОШ», 

Удиярова Т.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2», 

Бикмурзина В.О., учитель 

МБОУ «Новотимошкинская 



СОШ», Музилеев А.Н., учитель 

МБОУ «Савгачевская СОШ», 

Сулейманов Р.Х.,  учитель 

МБОУ «Староибрайкинская 

СОШ», Горбунов Г.В., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№2», Гаврилов М.П., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№3», Захаров Б.А., учитель 

МБОУ «Староузеевская СОШ» 

18 

ноября 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

География  7, 8, 9, 

10-11 

Горбунова Л.В. Пензенцева Е.И., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

Федорова М.В., учитель МБОУ 

«Кривоозерская СОШ», 

Ахметзянова С.А., МБОУ 

«Тахталинская ООШ», 

Захарова А.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Маркитанова Л.А., учитель 

МБОУ « Чувенорускинская 

ООШ», Сафиуллин Я.Г., 

учитель МБОУ 

«Новоибрайкинская СОШ» 

21 

ноября 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

 

Английский 

язык 

 

4, 5-6, 7-

8, 9-11 

Илюхина Н.А. Краснова Н.П., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

Рябова Н.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №3», 

Яшмурзина Н.П., учитель 

МБОУ «Кривоозерская СОШ» 

Охотникова Л.Е., учитель 

МБОУ «Аксубаевский лицей», 

Мясникова Л.В., учитель 



МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№2» 

24 

ноября 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Биология  7, 8, 9, 

10, 11 

Горбунова Л.В. Панюкова Н.Н., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2» 

Матвеева И.И., учитель МБОУ 

«Староузеевская СОШ»,  

Нигматуллина Р.Р., учитель 

МБОУ «Старомокшинская 

СОШ», 

Давлетшина Т.В., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№3», 

Пырин А.Б., учитель МБОУ 

«Емелькинская СОШ»,  Гатина 

Д.В., учитель МБОУ 

«Карасинская ООШ» 

25 

ноября 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Физика 5-7, 8, 9, 

10, 11 

Мулеева Н.Н. Купорова Н.Н., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

Ванюкова С.А., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2», 

Прохорова Т.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Мингалеев А.С., учитель 

МБОУ «Аксубаевский лицей», 

Матвеева С.Г., учитель МБОУ 

«Новотимошкинская ООШ», 

Валиуллин Д.А., учитель 

МБОУ «Новодемкинская 



СОШ», Маклаков А.С., МБОУ 

«Староильдеряковская СОШ», 

Мотыгуллин Ш.Н., учитель 

МБОУ «Новоибрайкинская 

СОШ», Казаков В.В., учитель 

МБОУ «Староузеевская СОШ» 

26 

ноября 

 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Русский язык  4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 

11 

Мулеева Н.Н. Антохина Н.А., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевский 

лицей» 

Титова В.М., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №3», 

Вафина Ф.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2», 

Архипова О.А., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Клименко Е.М., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Пайдаркина Л.Ф., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№2», Ильина С.Г., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№3», Белова Г.М., учитель 

МБОУ «Староильдеряковская 

СОШ», Тихонова Л.А., учитель 

МБОУ «Старотимошкинская 

СОШ», Павлова Л.В., учитель 

МБОУ «Новотимошкинская 

ООШ» 

28 

ноября 

 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

Экономика 

 

8, 9-11 Чеверикин С.А. Музилеев А.Н., 

учитель МБОУ 

«Савгачевская 

Горбунов Г.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ№2»,  

Иванова М.Н., учитель МБОУ 



№3» СОШ» «Старомокшинская СОШ», 

Калуков А.В., учитель МБОУ 

«Сунчелеевская СОШ», 

Мугинов И.С., учитель МБОУ 

«Старокиязлинская СОШ», 

Тербуков Н.В., учитель МБОУ 

«Старотимошкинская СОШ» 

29 

ноября 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Искусство 

(МХК) 

7-8, 9, 

10, 11 

Мулеева Н.Н. Абросимова О.В., 

учитель МБОУ 

«Старосаврушская 

ООШ» 

Енизеркина О.С., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№2», Аюпова А.Х., учитель 

МБОУ «Аксубаевский лицей», 

Гумерова Л.А., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №3», 

Голованова Т.А., учитель 

МБОУ «Кривоозерская СОШ», 

Зольникова Е.В., учитель 

МБОУ «Староильдеряковская 

СОШ» 

1 

декабр

я 

 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

 

ОБЖ 

3-4, 5-6, 

7-8, 9, 

10-11 

Мишин Ю.А. Никитин А.Д., 

учитель МБОУ 

«Емелькинская 

СОШ» 

 

Львов Н.Д., учитель МБОУ 

«Староузеевская СОШ», 

Шарафутдинов Р.Г., учитель 

МБОУ «Старомокшинская 

СОШ», 

Макаров Ю. Н., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №3» 

2 

декабр

я 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

Химия  7-8, 9, 

10, 11 

Горбунова Л.В. Туктамышева Р.Т., 

учитель МБОУ 

«Нижнетатмайнская 

Глухарева Л.В., учитель МБОУ 

«Староильдеряковская СОШ», 

Николаева Н.А.,  учитель 



№3» СОШ» МБОУ «Старотимошкинская 

СОШ», Комиссарова Г.А., 

учитель МБОУ «Кривоозерская 

СОШ», Залалтдинова Ф.М., 

учитель МБОУ 

«Староибрайкинская СОШ», 

Альметкина И.В., учитель 

МБОУ «Аксубаевский лицей» 

5 

декабр

я 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Информатика  7-8, 9-11 Миронкин В.А. Хузахметова Л.Ф., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

Борисов В.А., учитель МБОУ 

«Сунчелеевская СОШ», 

Илюхин С.М., учитель МБОУ 

«Савгачевская СОШ», 

Мишанина М.М., учитель 

МБОУ «Аксубаевский лицей» 

7 

декабр

я 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Обществознани

е  

7, 8, 9, 

10, 11 

Чеверикин С.А. Удиярова Т.Г., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

Альметкина С.В., учитель 

МБОУ «Староильдеряковская 

СОШ», 

Пахомова С.С., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Музилеев А.Н.,  учитель МБОУ 

«Савгачевская СОШ», 

Гаврилов М.П., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №3», 

Горбунов Г.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2», 

Удиярова Т.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2», 

Ахметвалиев Т.З., учитель 



МБОУ "Новоузеевская ООШ", 

Еремеева С.Н., учитель МБОУ 

«Чувенорускинская ООШ», 

Иванова М.Н., учитель 

«Старомокшинская СОШ» 

 

9 

декабр

я 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Физическая 

культура 

7-8 (дев.), 

9-11 

(дев.) 

7-8 

(юнош.), 

9-11 

(юнош.) 

 

Миронкин В.А. Альметкин В.В., 

учитель МБОУ  

«Староильдеряковск

ая СОШ» 

 

Ишметова А.С., учитель МБОУ 

«Старосаврушская ООШ», 

Бикушев Р.Х., учитель МБОУ 

«Староибрайкинская СОШ», 

Павлов В.М., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей» 

12 

декабр

я 

 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

 

 

Технология  

7, 8 

(дев.), 9 

(дев.),  

10-

11(дев.) 

 

7, 8 

(юнош.), 

9 

(юнош.), 

10-11 

(юнош.) 

Миронкин В.А. Бикулов М.П., 

учитель МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ» 

Львов Н.Д., учитель МБОУ 

«Староузеевская СОШ», 

Маклакова Н.С., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№2», 

Смолина Г.А., учитель МБОУ 

«Старомокшинская СОШ», 

Ипеев В.И., учитель МБОУ 

«Савгачевская СОШ». 



13 

декабр

я 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Литература  

 

7, 8, 9, 

10, 11 

Мулеева Н.Н. Вафина Ф.В., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2» 

Титова Т.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №3», 

Архипова О.А., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Туктарова С.Г., учитель МБОУ 

«Савгачевская СОШ», 

Абросимова Е.Г., учитель 

МБОУ «Старосаврушская 

ООШ», Яфизова Т.В., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№3», Пайдаркина Л.Ф.., 

учитель МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2», Самаренкина Т.Н., 

учитель МБОУ 

«Старомокшинская СОШ» 

14 

декабр

я 

МБОУ 

«Аксубаев

ская СОШ 

№3» 

Право 

 

7-8, 9, 

10, 11 

Чеверикин С.А. Музилеев А.Н., 

учитель МБОУ 

«Савгачевская 

СОШ» 

Сулейманов Р.Х., учитель 

МБОУ «Старибрайкинская 

СОШ», Горбунов Г.В., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№2», Захаров Б.А., учитель 

МБОУ «Староузеевская СОШ», 

Альметкина С.В., учитель 

МБОУ «Староильдеряковская 

СОШ», Удиярова Т.Г., учитель 

МБОУ «Аксубаевская СОШ 

№3» 

15 

декабр

МБОУ 

«Аксубаев

Астрономия 7-8, 9, 

10, 11 

Мулеева Н.Н. Купорова Н.Н., 

учитель МБОУ 

Ванюкова С.А., учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ №2», 



я ская СОШ 

№3» 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

Прохорова Т.В., учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Давлетшин И.И., учитель 

МБОУ «Староибрайкинская 

СОШ» 

 

 



Приложение №5 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от 07.11.2016 г. .№ 416 -осн. 

 

График 

Проверки работ муниципального этапа республиканской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году, 

состав членов жюри 

Дата 

проверки 

работ 

Место 
проверки 

Наименовани

е 

предметной 

олимпиады 

Комплекты 

по классам 

Представитель 

Оргкомитета 

муниципального 

этапа 

Олимпиады, 

куратор 

предмета 

Председатель 

жюри 

Члены жюри 

12 ноября МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Чувашский 

язык и 

литература 

7,8,9,10,11 Зайдуллина Р.С. Васикова И.С., 

учитель МБОУ 

«Старосаврушская 

СОШ» 

 

Никонова С.В., МБОУ 

«Чувенорускинская 

СОШ», 

Ефимова С.Н., учитель 

МБОУ 

«Старотимошкинская 

СОШ», 

Титова Е.Н., учитель 

МБОУ «Староузеевская 

СОШ» 

16 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Русский язык 

для 

учащихся 

школ с 

7,8,9,10,11 Мулеева Н.Н. Михайлова Н.П., 

учитель МБОУ 

«Сунчелеевская 

СОШ» 

Назмутдинова Р.Р., 

учитель МБОУ 

«Нижнетатмайнская 

СОШ», Тихонова Л.А., 



родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

учитель МБОУ 

«Старотимошкинская 

СОШ», Камалова Ф.Р., 

учитель МБОУ 

«Новоибрайкинская 

СОШ», Абросимова Е.Г., 

учитель МБОУ 

«Старосаврушская 

ООШ», Сафина Г.И., 

учитель МБОУ 

«Новодемкинская 

СОШ», Ахметвалиева 

Т.М., учитель МБОУ 

«Новоузеевская ООШ», 

Артаманов А.А., учитель 

МБОУ "Староузеевская 

СОШ" 

17 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Татарский 

язык для 

учащихся 

школ с 

татарским 

языком 

обучения 

4,5,6,7,8,9, 

10,11 

Зайдуллина Р.С. Галиева А.А., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевский 

лицей» 

Халиуллина И.Ф., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Аюпова Г.З. , учитель 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3», 

Исхакова Г.Г., учитель 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3» 

19 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

История 

Татарстана и 

8, 9, 10, 11 Чеверикин С.А. Удиярова Т.Г., 

учитель МБОУ 

Альметкина С.В., 

учитель МБОУ 



ая СОШ №3» татарского 

народа 

«Аксубаевская 

СОШ №3» 

«Староильдеряковская 

СОШ», Воронина Н.Г., 

учитель МБОУ 

«Кривоозерская СОШ», 

Бикмурзина В.О., 

учитель МБОУ 

«Новотимошкинская 

СОШ», Музилеев А.Н., 

учитель МБОУ 

«Савгачевская СОШ», 

Сулейманов Р.Х.,  

учитель МБОУ 

«Староибрайкинская 

СОШ», Мугинов И.С., 

учитель МБОУ 

«Старокиязлинская 

СОШ» 

20 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Татарская 

литература 

для 

учащихся 

школ с 

татарским 

языком 

обучения 

7,8,9, 10,11 Зайдуллина Р.С. Исхакова Г.Г., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №3» 

 

Галиева А.А., учитель 

МБОУ «Аксубаевский 

лицей», 

Халиуллина И.Ф., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевский лицей», 

Аюпова Г.З., учитель 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3» 

21 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

Русская 

литература 

7,8,9,10,11 Мулеева Н.Н. Михайлова Н.П., 

учитель МБОУ 

Назмутдинова Р.Р., 

учитель МБОУ 



ая СОШ №3» для 

учащихся 

школ с 

родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

«Сунчелеевская 

СОШ» 

«Нижнетатмайнская 

СОШ», Тихонова Л.А., 

учитель МБОУ 

«Старотимошкинская 

СОШ», Камалова Ф.Р., 

учитель МБОУ 

«Новоибрайкинская 

СОШ», Абросимова Е.Г., 

учитель МБОУ 

«Старосаврушская 

ООШ», Сафина Г.И., 

учитель МБОУ 

«Новодемкинская 

СОШ», Ахметвалиева 

Т.М., учитель МБОУ 

«Новоузеевская ООШ», 

Артаманов А.А., учитель 

МБОУ "Староузеевская 

СОШ" 

22 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Татарский 

язык для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

4,5,6,7,8,9, 

10,11 

Зайдуллина Р.С. Шакирова М.В., 

Аксубаевская 

СОШ №2» 

 

Исхакова Г.Г., учитель 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3», 

Давлетшина Л.А., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3», 

Хамидуллина Р.Р., 

учитель МБОУ 



«Аксубаевская СОШ 

№2» 

23 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Геология 8, 9, 10, 11 Горбунова Л.В. Иванова М.Н., 

учитель МБОУ 

«Старомокшинская 

СОШ» 

Маркитанова Л.А., 

учитель МБОУ 

«Чувенорускинская 

СОШ», 

Пензенцева Е.И., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3» 

24 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Татарская 

литература 

для 

учащихся-

татар школ с 

русским 

языком 

обучения 

7,8,9, 10,11 Зайдуллина Р.С. Давлетшина Л.А., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская 

СОШ №3» 

 

Исхакова Г.Г., учитель 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3», 

Шакирова М.В., учитель 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №2», 

Хамидуллина Р.Р., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2» 

26 декабря МБОУ 

«Аксубаевск

ая СОШ №3» 

Татарский 

язык для 

учащихся 

русскоязычн

ых групп 

школ с 

русским 

языком 

4,5,6,7,8,9, 

10,11 

Зайдуллина Р.С. Шакирова М.В., 

Аксубаевская 

СОШ №2» 

 

Исхакова Г.Г., учитель 

МБОУ «Аксубаевская 

СОШ №3», 

Давлетшина Л.А., 

учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№3», 

Хамидуллина Р.Р., 



обучения учитель МБОУ 

«Аксубаевская СОШ 

№2» 

 

 

 

 



 

 

Приложение №8 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от 07.11.2016 г. .№ 416 -осн. 

 

Список ассистентов в кабинеты во время проведения муниципального этапа всероссийской (республиканской) 

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

Начало работы 9.15 

Ассистент – учитель (воспитатель, библиотекарь), специальность которого не совпадает с предметом Олимпиады. 

№ 

п.п. 

ФИО 

ассистента 

должность место 

работы 

Наименование 

предметной 

олимпиады 

Дата проведения 

по графику (см. 

Приложение 1,2) 

Представи

тель 

Оргкомите

та 

муниципаль

ного этапа 

Олимпиады, 

куратор 

предмета 

1.        

2.        

 


